
¿A 
A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

  

RESOLUCION 1% 104 

INTESDIATE 14 CUMPARÑIAS, 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Superintendente de 
compañias según Resolución »” 17 de 22 de junio de 1267, 

CONSIDERANDO: 

Que el 8 de mayo de 1967 se ha otorgado ante el Notario Público- 
de este cantón doctor him de Dios Merales Arzuco, la escritura púbnlica de 
amento úe capital Y roforas de estatutos de la Sociedad Anónima Witrama - 

Corporation. 

Que los señores , Enrique Ponce Luque y furelio Iturralde UqueTo,- 
en sus respectivas calidades de Vicepresidente. Encargado de la Presidencia 
y Gerente, respectivamento, de diche Sociedad, según se ha acreditado, han 
presentado tres copias notariales de aquella escritura solicitando la apro 
vación de tales surente de capital y reforsa de estatutos ; 

ue el Departamento de Inspección de este Superintendencia de — 
Compañías, ha presentado el lafores 4" 67-122-D1AE. de septiembre €, 1967, 
que comprueba la integración del susento de capital en los términos cons - 
tentes en la escritura antes mencionada: 

Que consta de ls visas escritura que ma disposición estatutaria 
que se reforma, uo está en armonía con la vigente Ley de Compañías, y que- 
en lo demás se han cuaplido los rmquisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar: a) el muento de capital efectuado - 
r la Sociedad Anónima ¿Jitraesares Corsora -- 

tion, por la suma de CIER MIL ¿QOLARES, con lo cual quibda elevado el capi - 
tal de la compañía a la cantidad de TRESCIENTOS MIL DOLARES, Tepresentado- 
por trescientas acciones al portador de uu uil dólares cada ua, y, b) la- 
reforma de los estatetes con la siguiente modificación: 

El final del artículo Cuarto, reformado, de los estatutos, en la 
parte que $e refiere a los casos de pérdida de títulos de acciones, $6 mo- 
difica eu el seotido de ue el trámite que deberá seguirse serí al prescri 
to en el artículo 194 de la Ley de Compañías. 

  

UNDO.- Disponer que el Segistradar de la Propiedad - 

2... 2



€ 

$ ” 
0 3 rn 

DS AA >2>=<kA-áIIIMM«M«M«2. A 7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

  

.” 

de Sueraquíl: a) inscriba la referida escritura pública y esta Resolución 
en al Registro Mercantil, azchivande copia de les misoes, debiendo cumplir 
para el efecto con todo lo ordmmado en el inciso cuarto del srticulo 145 - 
de La Le de Cds o A cone ol acia pri 
10 de 1965, y, > ponga los notas de referencia que dispone el inciso pri- 
ro del artículo Si de la Ley de Registro 

ARTICULO TERCERO.- Úrdenar «que el dotario de «ste cantón doctor- 
Juea de Dios Morales Arsuce, al margen do law 

con la modificación que consta eu esta Resolución, y que así mis- 
dicha escritura al margen de la setriz de- 

la otor el 19 de diciembre de 1962, de conforaided con la cual se cons 
tituyó la Campatiía. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que se publique una sola vel en - 
uno de los poriélicos de mayor circulación sn” 

o esta ciudad, el texto futegro de la mencionada escritura de $ de saya del- 
año en curso y esta Resolución, con todas las certificaciones de - 

O dado cumplimiento a lo ordenado anteriormnte. : 

COMUNIQUESE .- Dada y firmada en la Suporintendencia de Compañías, 
en Guayaquil, a dieciocho de spoticabro de mii noveciastos sesenta y siete. 

 


